ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменения в постановление Правительства
Курганской области от 11 сентября 2018 года № 295

В  целях  уточнения  содержания  нормативного  правового  акта  высшего
исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Правительства  Курганской  области
от  11  сентября  2018  года  №  295  «О  требованиях  к  авансовым  платежам
по  государственным контрактам (договорам)  о  поставке  товаров,  выполнении
работ,  оказании  услуг  для  обеспечения  государственных  нужд  Курганской
области, заключаемым получателями средств областного бюджета» следующие
изменения:

в пункте 1:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«до  100  процентов  суммы  государственного  контракта  (договора)  на

поставку горюче-смазочных материалов, на оказание услуг связи, подписку на
печатные издания и  их приобретение,  на  оказание платных образовательных
услуг,  на  обучение  на  курсах  повышения  квалификации,  на  прохождение
профессиональной  переподготовки,  на  участие  в  научных,  методических,
научно-практических  и  иных  конференциях,  услуг  обязательного  страхования
гражданской  ответственности  владельцев  транспортных  средств,  услуг
обязательного страхования  гражданской  ответственности  владельца  опасного
объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте,  услуг по
организации  и  проведению  выставочно-ярмарочных  мероприятий,  оказание
услуг аренды нежилых помещений, аренды парковочных мест, на проведение
государственной  экспертизы  проектной  документации,  включающей  проверку
достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции,
капитального  ремонта  объектов  капитального  строительства  в  случаях,
установленных частью  2  статьи  8.3 Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации,  и  результатов  инженерных  изысканий,  на приобретение  авиа-  и
железнодорожных  билетов,  билетов  для  проезда  городским  и  пригородным
транспортом,  на  оказание  гостиничных  услуг  по  месту  командирования,  на
осуществление  грузовых  перевозок  авиационным  и  железнодорожным

https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/8302

2

транспортом,  на  приобретение  путевок  на  санаторно-курортное  лечение,
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для оказания медицинской
помощи  в  неотложной  или  экстренной  форме  либо  вследствие  аварии,
обстоятельств непреодолимой силы, для предупреждения (при введении режима
повышенной готовности функционирования органов управления и  сил единой
государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций)  и  (или)  ликвидации  чрезвычайной  ситуации,  для  оказания
гуманитарной помощи;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«до  90  процентов  суммы  государственного  контракта  (договора)  на

поставку коммунальных ресурсов;»;
в  абзаце 7  слова «Курганской области.» заменить словами «Курганской

области;»;
дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«до  30  процентов  суммы  государственного  контракта  (договора)  на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг.»;
пункт 11 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить

на заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Гаврин Сергей Александрович
(3522) 42-93-01